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na temat utrzymania zieleni na terenie miasta Zgierza- plany w zakresie nowych 
nasadzeń 

W ramach prowadzonego utrzymania zieleni miejskiej na terenie miasta wprowadzane 

są nasadzenia wiosenne, letnie i jesienne drzew, krzewów, bylin oraz roślin 

jednorocznych. Dobór nasadzanych roślin zależy od konkretnych warunków 

siedliskowych i przestrzennych, a także od warunków klimatycznych. 

W miesiącu kwietniu zostaną posadzone drzewa gat. brzoza brodawkowata, dąb 

szypułkowy, lipa drobnolistna, klon polny, klon pospolity, wiśnia piłkowana, śliwa 

wiśniowa w łącznej ilości 34 szt. na terenie pasów drogowych ulic Tkackiej, Dzikiej, 

Świętojańskiej, Proboszczewice, Chełmskiej, Staffa, Akacjowej, Wojska Polskiego, 

Ciosnowskiej, Łódzkiej i na terenie cmentarza komunalnego w Zgierzu. Przedmiotowe 

nasadzenia to głównie rekompensata przyrodnicza za wycięte z pasów drogowych 

drzewa, które obumarły lub były w złym stanie zdrowotnym i nie rokowały szans 

na przeżycie oraz stanowiły zagrożenie dla ruchu drogowego oraz bezpieczeństwa 

ludzi i mienia. Należy podkreślić, że lokalizacja nasadzeń drzew jest analizowana 

pod kątem uzupełnienia ich ubytków, ewentualnej kolizji z podziemną infrastrukturą, 

a także sugestii mieszkańców i rad osiedli. Dobór gatunków drzew do obsadzeń jest 

prowadzony w kierunku kontynuacji istniejących już nasadzeń w terenie, 

przystosowania drzew do warunków glebowych, zmian klimatycznych 

z uwzględnieniem wprowadzenia gatunków rodzimych i drzew miododajnych. 

Donice i kwietniki zostały już obsadzone w ramach nasadzeń wiosennych 

wielokolorowymi bratkami i stokrotkami. Natomiast kwietnik w kształcie jeża 
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usytuowany przy ul. 1 Maja i rabata położona przy pomniku 100 straconych 

obsadzone zostały bratkami. 

W okresie letnim nasadzenia wiosenne zastępowane są roślinami, które 

w trudnych warunkach klimatycznych będą mogły się rozwijać tj. rośliny z gatunku 

begonia, starzec, supertunia, szałwia, natomiast wysadzane bratki z donic, kwietników 

i rabat są przekazywane mieszkańcom Zgierza w ramach akcji „ Podaruj bratkom 

drugie życie". Nasadzenia jesienne obejmują rośliny z gatunku kapusta ozdobna, 

wrzosy w odmianach, które posadzone zostaną w donicach oraz kwietnikach 

Należy podkreślić, że projektując ukwiecenia dobieramy rośliny pod kątem 

gatunków i kolorów, tak by przez cały rok rabaty i donice upiększały nasze miasto 

o każdej porze roku. Bazę tego typu ukwieceń stanowią byliny, które pozostają 

w gruncie przez cały rok. Do roślin wieloletnich, tych zimujących w gruncie, dodajemy 

rośliny jednoroczne. Dzięki hybrydowemu sadzeniu roślin kompozycje kwiatowe 

nie tylko są całoroczne i zróżnicowane pod względem form oraz kolorów, ale i mniej 

kosztowne. W reprezentacyjnych miejscach miasta np. plac Jana Kilińskiego 

zakładamy bogato zdobione kwietniki złożone w przeważającej części z roślin 

jednorocznych, które są bardzo urozmaicone pod względem kształtów oraz kolorów. 

Takie formy ukwieceń stały się charakterystyczne dla tego miejsca, stając się zieloną 

wizytówką miasta. 

Planuje się zlikwidowanie kwietnika kaskadowego w formie piramidy, 

usytuowanego przy skrzyżowaniu Alei Armii Krajowej z ul. Piątkowską, a w jego 

miejscu urządzona zostanie nowa rabata, na której posadzona zostanie kompozycja 

roślin wieloletnich o swobodnym, łąkowym charakterze. 

W celu poprawy estetyki oraz zapewnienia właściwego rozwoju roślin 

rosnących na rabacie usytuowanej przy skrzyżowaniu Alei Armii Krajowej z ul. Krótką 

zostanie ona uporządkowania i powiększona o teren wykorzystywany obecnie 

na miejsce postojowe położone tuż przy wyżej wskazanej rabacie. Przedmiotowy teren 

zostanie zagospodarowany nowymi nasadzeniami oraz częściowo roślinami 

przesadzonymi z istniejącej rabaty. 

W ramach adaptacji nowych enklaw zieleni na terenie miasta Zgierza złożono 

wniosek o przyznanie pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego 
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województwa łódzkiego, przeznaczonej na dofinansowanie zadań w zakresie rozwoju 

zielonej infrastruktury - „Łódzkie dla klimatu" na 2025 rok na realizację przedsięwzięcia 

pn. „Zagospodarowanie przestrzeni zielonej w Parku Miejskim przy ulicy 1- go Maja 

w Zgierzu". Teren, którego dotyczy zadanie znajduje się na działce nr 61 obr. 128 

(pomiędzy ul. 1 Maja w Zgierzu a Rodzinnymi Ogródkami Działkowymi przy 

ul. Barlickiego w Zgierzu) na chwilę obecną stanowi niezagospodarowany obszar 

zielony składający się głównie ze starodrzewia. Poprzez adaptację przedmiotowej 

przestrzeni zostanie zrewitalizowany teren, który stanowić będzie przedłużenie 

przestrzeni parkowej w mieście. Realizacja zadania bezpośrednio przyczyni się do 

ochrony starodrzewia, środowiska naturalnego, a także posadzona zostanie roślinność 

wieloletnia, dopełniając różnobarwne rabaty bylinowe przyjazne zapylaczom, która 

wzbogaci krajobraz i uatrakcyjni jego wizerunek. 

Projekt będzie obejmował m.in.: 

1. Wymianę nawierzchni ciągu pieszego - modernizację 150 m chodnika z płyt 

betonowych na mineralną nawierzchnię epoksydową wodoprzepuszczalną. 

2. Uporządkowanie istniejącej zieleni i pielęgnacja starych drzew. 

3. Dokonanie nowych nasadzeń roślinności wieloletniej. 

Dodatkowo na działce nr 61 obr. 128 planuje się również budowę tężni solankowej 

wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu. Wokół tężni wykonany zostanie plac 

umożliwiający mieszkańcom korzystanie z kompleksu. Teren ten będzie utwardzony 

oraz wyprofilowany w sposób pozwalający na rozsączanie wody opadowej do gruntu. 

Plac wyposażony zostanie w elementy małej architektury oraz nowe nasadzenia 

roślinności wokół placu. 
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